
II 1 i. 3

Ф Е Д Е

О внесении изменений в состав Экспертного совета при Федеральной 
антимонопольной службе но развитию конкуренции в сфере образования и

науки, утвержденный приказом ФАС России от 30,11.2006 JCs 301 «Об 
Экспертном совете при Федеральной антимонопольной службе по развитию 

конкуренции в сфере образования и науки»

В целях внесения изменений в приказ ФАС России от 30,11,2006 Ms 301 «Об 

экспертном совете при Федеральной антимонопольной службе по развитию 

конкуренции в сфере образовании и науки» 

п р и к а з ы в а ю:

1. Исключить из состава Экспертного совета при Федеральной 

антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере образования и науки:

Кашеварова Андрея Борисовича — заместителя руководителя Федеральной 

антимонопольной службы;

Пронину Елену Юрьевну — заместителя начальника отдела образования, 

культуры, науки, спорта и туризма Управления контроля социальной сферы и 

торговли Федеральной антимонопольной службы.

2, Включить в состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной 

службе по развитию конкуренции в сфере образования и науки:

Гаврилову Юлию Александровну — заместителя директора Департамента 

стратегии, анализа, прогноза и проектной деятельности в сфере образования

2019-23238(2)



Министерства просвещения Российской Федерации;

Дорогова Николая Ивановича — доктора экономических наук, профессора, 

заместителя директора Высшей школы тарифного регулирования РЭУ им. Г.В. 

Плеханова по научно! работе;

Зарубина Андрея Владимировича — директора Департамента экономической 

политики Министерства науки и высшего образования Российской Федерации;

Кузнецову Яну Николаевну - заместителя начальника отдела образования, 

культуры, науки, спорта и туризма Управления контроля: социальной сферы и 

торговли Федеральной антимонопольной службы;

Лесину Ольгу Анатольевну — заместителя директора Департамента 

конкурсных процедур и государственных контрактов Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации;

Омельчук Андрея Владимировича — заместителя директора Департамента 

экономической политики Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации:

Терентия Ливиу Михайловича — ректора Образовательного частного 

учреждения высшего образования «Московская международная академия»;

Цариковского Андрея: Юрьевича - статс-секретаря -— заместителя

руководителя Федеральной антимонопольной службы.

3. Назначить председателем Экспертного совета при Федеральной 

антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере образования и науки на 

статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной антимонопольной 

службы Цариковского Андрея Юрьевича.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на статс-секретаря - 

заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы 

Цариковского А.Ю.

Руководитель И.Ю. Артемьев

2019-23238(3)


